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Notat om implementering af ny hjemmeside og intranet 

I forbindelse med opstart af projektet blev der nedsat en arbejdsgruppe, som i det forgangne år har 

undersøgt mulighederne for indkøb og implementering af en ny hjemmeside og et nyt intranet. 

Udgangspunktet har været, at ny hjemmeside og Intranet skal købes og driftes inden for det 

eksisterende budget. Nedenstående system lever op til dette. 

Arbejdsgruppen har været i dialog med flere forskellige leverandører og har som resultat heraf 

valgt at arbejde videre med leverandøren Illumi, der tilbyder platformen Umbraco. Umbraco er en 

platform der lever op til de krav som Ishøj Kommune stiller i forhold til system, design, hosting, 

drift og support mv. Umbraco har en høj sikkerhed og en support til de underlæggende tekniske 

komponenter i platformen. Derudover er Umbraco valgt på baggrund af platformens 

webredaktørværktøj. Blandt andet er den strukturelle opbygning samt værktøjet til 

billedbehandling mv. funktioner der gør det let, smidigt og intuitivt at anvende. Som standard 

kræver det 2 timers undervisning for en webredaktør at blive fortrolig med brugergrænsefladen i 

Umbracos administrationsmodul.  

Umbraco platformens visuelle udtryk – design og layout – kan i princippet moduleres som man 

ønsker det. Kommunikation er i samarbejde med direktion, arbejdsgruppe og leverandør ved at 

udarbejde et udkast til, hvordan hjemmesiden og intranettets visuelle udtryk eventuelt kan se ud, 

med afsæt i Ishøj Kommunens designlinje samt visionen om Ishøj Kommune som kunstens by. 

Derudover vil det visuelle udtryk følge lovgivningen på tilgængelighedsområdet ift. design, layout 

og tekniske krav, der tager hensyn til borgere med udfordringer, synshandikap mv. Når udkastet 

ligger klar, vil det blive præsenteret på et byrådsmøde formentlig i løbet af juni måned 2020. 

I valget af leverandør er der lagt vægt på, at det er et standartsystem med høj sikkerhed, udviklede 

support og mulighed for at selv at bestemme design og layout. Systemet overholder lovkravene til 

bl.a. handicappede bruger. Udgifterne til systemet afholdes inden for det eksisterende budget. 

I næste fase af projektet vil arbejdsgruppen i samarbejde med koncernledelsen udarbejde nogle 

principper, der skal ligge til grund for, hvordan hjemmeside og intranet skal fungere. Principperne 

vil som udgangspunkt bygge på best pracis, standarder og konventioner ift. hvordan et website 

fungerer bedst ift. Ishøj Kommunes målgruppe, samt retningslinjer og krav i forhold til, hvad der 

skal være af information på en kommunal hjemmeside.    

De valgte principper og udkastet til det visuelle udtryk vil danne rammen for det efterfølgende 

arbejde med selve udviklingen af de to platforme. Både design-, udvikling- og 

implementeringsprocessen vil ske i et tæt samarbejde med projektets interessenter, som løbende 

vil blive inddraget i processen på relevante tidspunkter – herunder leverandør, direktion, 

koncernledelsen, kommunikation, repræsentanter fra alle centre (følgegruppe), webredaktører 

samt brugerne (i en endnu udefineret proces). 

Første skridt i den fremadrettet proces bliver at underskrive en aftale med leverandøren Illumi og 

igangsætte arbejdet med at udvikle og implementere en ny hjemmeside og intranet til Ishøj 

Kommune. 

 


